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Framlegg til høyringsuttale som gjeld framlegg til endringar i Inndelingslova.

Overordna syn:
Vaksdal kommune ynskjer å presisera at endringar i kommunestrukturen må sjåast i ein større
samanheng tufta på;

endringar i oppgåveløysinga til kommunane,
kva for rolle kommunane skal spela i samfunnsutviklinga,
endringar i kommunikasjonstilhøva,
teknologiutvikling,
behov for kompetanse,
forholdet mellom ressursbruk til tenesteyting og administrasjon
behovet for å skapa robuste kommunar

Føremålet med Inndelingslova bør presiserast:
Føremålet med inndelingslova bør vera å opna opp for mindre justeringar av grensene mellom
to kommunar eller fylkeskommunar. Det bør takast inn i definisjonen av "mindre justeringar"
at endringane av grensene ikkje bør påverka folketalet meir enn t.d. X% i dei kommunane
(fylkeskommunane) som vert omfatta av grensejusteringa.

Den politiske styringstrukturen av landet bør fastsetjast av sentralmakta;
Kor mange nivå skal ein ha (statleg, regionalt og lokalt nivå)?
Kor mange regionar skal ein ha?
Kor mange kommunar skal ein ha?

Endringar av kommunikasjonar kan skapa grunnlag for endring av kommunestrukturen.
Endra kommunikasjonsmønster kan difor og gje grunnlag for mindre grensejusteringar.

Oppgjer mellom kommunane:
Hovudprinsippet må framleis vera at ein kommune rår over dei skatteobjekta som ligg
innanfor dei til ei kvar tid gjeldande kommunegrensene.

Ved mindre justeringar av grensene —føreteke etter Inndelingslova —kan viktige skatteobjekt
skifta eigar. Dette kan t.d. vera kraftverk som genererer naturressursskatt, konsesjonskraft,
konsesjonsavgift og eigedomsskatt. Vaksdal kommune meiner at det i slike saker må vera
rimelege ovegangsordningar, og at desse overgangsordningane må fastsetjast i inndelingslova;
"Den kommunen som overtek eit område som utløyser eigedomsskatt knytt til kraftanlegg,
betaler tilbake til kommunen som må gje frå seg området, ein del av denne delen av
eigedomsskatten med nedtrapping over 15 år. Konsesjonskrafta blir verande i kommunen som
må gje frå seg området, udelt i 15 år."


